
Gudstjenester februar - april  Kirkelig vejviser 
LBO = Lone Balle Olesen                  

MN=Maria Napier           

Holtug                                 

D. 4/2    Kl. 11.00 LBO. Søndag seksagesima                

D. 11/2  Kl. 13.00 LBO. Fastelavn 

D. 29/2  Kl. 17-19. Gud og go mad                         

D. 3/3    Kl. 9.30 LBO. 3. s. i fasten              

D. 17/3  Kl. 9.30 MN. Mariæ bebudelses dag 

D. 29/3  Kl. 11.00 LBO. Langfredag       

D. 31/3  Kl. 11.00 LBO. Påskedag 

D. 6/4    Kl. 12.00. Konfirmation 

D. 14/4  Kl. 11.00. Højmesse 

D. 28/4  Kl. 9.00-14.00. 4. s. efter påske. 
Bededagsvandring. Kort andagt i Holtug kirke kl. 9.00 med 
efterfølgende gåtur fra Holtug til Magleby og frokost i 
konfirmandstuen.    

Magleby              

D. 18/2 kl. 11.00 MN. 1. s. i fasten      

D. 25/2 Kl. 9.30 LBO. 2. s. i fasten  

D. 10/3 Kl. 9.30 LBO. Midfaste   

D. 24/3 Kl.11.00 LBO. Palmesøndag 

D. 28/3 Kl. 17.00 Skærtorsdag LBO                 

D. 1/4   Kl. 9.30 2. påskedag MN 

D. 7/4   Kl.11.00 LBO. 1. s. efter påske 

D. 13/4 Kl. 12.00 Konfirmation 

D. 14/4 Kl. 10.00 Konfirmation            

D. 21/4 Kl. 11.00 LBO. 3. s. efter påske 

D. 25/4 Kl. 17.00-19.00 Gud og go mad         

D. 28/4 Kl. 9.00-14.00 4. s. efter påske. 

Bededagsvandring. Kort andagt i Holtug kirke kl. 9.00 med 

efterfølgende gåtur fra Holtug til Magleby og frokost i 

konfirmandstuen. 

Konfirmation Holtug: D 6/4 kl. 12.00 

Timo Bøgeskov Crillesen 
Storm Mosberg Strandgaard 
Storm Seyer- Hansen 
 
Konfirmation Magleby d 13/4 kl. 12.00 
 
Alberte Damm Lerskov 
Marcus Givskov Olsen 
Andreas Ove Neiiendam 

 
Sognepræst:  
Kbf. Lone Balle Olesen 
Tlf. 23 37 87 04. Mail: lobo@km.dk, 
Kirkevænget 1, Magleby, 4672 Klippinge. 
 
Sognepræsten står til rådighed for 
personlige samtaler. 
 
Vikar: Maria Napier 
Mail: mana@km.dk 
Tlf.:    26808840 
 
Hjemmeside: 
www.Magleby-Stevns-Holtug-kirker.dk  
   
Organist:   
Maria Telling 
Mail: tellingpedersen@gmail.com 
Tel.:  29360183 
 
Kirkesanger:  
Lea Kjelgaard Quortrup 
Mai:  lea@quortrup.dk 
 
Gravere:  
Henrik Pødenphant 
Tel: 21679935. (Magleby) 
Mail:  graver.magleby@gmail.com 
Magleby kirke, Kirkevænget 2A, 4672 Klippinge 
 
Vikar Benny Kiso  
Tel. 30560588. (Holtug) 
Mail:  Holtuggraver@gmail.com 
Holtug kirke, Holtug Strandvej 2, 4660 Store Heddinge 
 
Lørdagsdåb: 
Der er mulighed for lørdagsdåb i Magleby eller Holtug 
Kirke den første lørdag i hver måned Kl. 10:00 eller kl. 
12:00. 
 
Formand for menighedsrådet 
Vibeke Morthorst  
Mail: vum@deko.dk 
 
Kirkeværge for begge kirker: 
Jette Olsen. Tlf. 20 78 53 19. 
Mail: jette.magleby@gmail.com 
 
Bygningssagkyndig:  
Thomas Tingvold 

 

      Kirkebladet 
Magleby – Holtug Pastorat 

Februar – April 2024 
 

    

Nyvalg til menighedsråd 2024. 
 
I 2024 skal der være valg til menighedsrådene rundt omkring i landet, og dermed skydes et nyt valgår i gang. Til 
menighedsrådsvalget vælges nye menighedsråd i alle landets sogne til en periode på fire år. I 2024 skal 
menighedsrådene, som noget nyt, vælges på en valgforsamling hvor kandidater opstilles og vælges. Forud for 
valgforsamlingen afholder menighedsrådet et orienteringsmøde. Begge møder er offentlige og alle er velkomne. Sæt 
allerede kryds i kalenderen nu, så du kan være med til at sætte dit præg på Danmarks mest lokale demokrati – 
menighedsrådet. 
Hvis du er nysgerrig på hvad menighedsrådet laver i vores sogne, hvilke aktiviteter vi arrangerer og hvordan du kan stille 
op til menighedsrådsvalget, skal du møde op til det offentlige orienteringsmøde, dato annonceres senere.  
På dette møde vil vi i menighedsrådet fortælle om hvad vi har lavet i de forløbne fire år. Derudover vil du høre om 
menighedsrådets kommende opgaver, hvor mange kandidater, der skal vælges til menighedsrådet og datoer og regler 
for valgforsamlingen hvor det nye menighedsråd skal vælges. Hold derfor øje med datoen for orienteringsmødet vores 
hjemmeside, FB og i dagspressen. 
Hvornår er der menighedsrådsvalg 2024? 
Ved at møde op til valgforsamling 17. september 2024, er du med til at vælge retningen for kirkens arbejde i dit sogn. 
Det er du, ved enten selv stille op som kandidat eller ved at være med til at vælge, hvem der skal sidde i menighedsrådet 
blandt de opstillede kandidater. 
På valgforsamlingen præsenteres kandidaterne og efterfølgende er der mulighed for debat. Valget af menighedsrådene 
foregår ved skriftlig afstemning mellem kandidaterne og resultatet heraf afgør, hvem der er valgt til menighedsrådet. 

Det valgte menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent den 1. december 2024 

Ved at møde op til møderne, er det altså muligt at sætte dit præg på hvad din kirke skal de næste fire år. Hvad enten du 
ønsker flere aktiviteter for børn og unge, familier eller ældre, tiltag for flygtninge, drop-in dåb, koncerter eller noget helt 
andet. 

Du kan læse mere om menighedsrådsvalget på kirkeministeriets hjemmeside, ved at klikke her. Du kan også følge med i 
arbejdet i dit sogn på sogn.dk. 

Menighedsrådet går allerede nu i gang med forberedelse, deltager i workshops og kurser, samarbejder med andre sogne 
så vi er parat. Menighedsrådet håber på stor opbakning, og søger nye medlemmer med interesse og kærlighed for kirken 
og menigheden.  Magleby og Holtug menighedsråd har brug for jer. 
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Arrangementer 
 

 

 
 
Gud og go mad d. 29. februar kl. 17.00-19.00 i Holtug 
Foredrag/koncert d. 7. marts med John Frandsen kl. 
19.00. 
Sangaften d. 16. april kl. 19 i konfirmandstuen 
Gud og go mad d. 25. april kl. 17.00-19-00, i Magleby 
 

Foredrag/koncert 
 

 
 

John Frandsen er en dansk komponist, organist 
og dirigent. John Frandsen har skrevet en del 
vokalmusik, såvel solo- som korværker. Også i 
instrumentalmusikken spiller det sangbare en 
fremtrædende rolle. Hovedværker er operaerne 
Amalie (1984/95) om forfatteren Amalie Skram, 
trilogien over Svend Åge Madsens Tugt og utugt 
i mellemtiden (1998-2004) og I-K-O-N (2003) 
samt Requiem (2011-13). 
 
John Frandsen har været ansat som organist 
ved Helligåndskirken i Aarhus 1984-93, Farum 
Kirke 1993-96 og Stavnsholt Kirke i Farum siden 
1996. Han var formand for Statens Kunstfonds 
tonekunstudvalg 1993-95 og for Dansk 
Komponistforening 1999-2008. Som kordirigent 
har han bl.a. stået i spidsen for kammerkoret 
Convivium, som han stiftede i 1998 sammen 
med organisten Allan Rasmussen (f. 1968). 
I 2015 modtog John Frandsen Carl Nielsen og 
Anne Marie Carl-Nielsens Legats Hæderspris.  
 
Når John Frandsen gæster konfirmandstuen i 
Magleby d. 7/3 vil temaet være 
salmekomposition.  
John Frandsen fortæller om arbejdet og om sit 
tætte samarbejde med digter Simon Grotrian, 
hvis tekster indgår i flere værker af John 
Frandsen, bl. a. også hans Requiem (2013). Vi 
skal synge en del af salmerne som fællessange 
og ser frem til en spændende aften om tekster 
og musik.  
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

Kirkebil kan bestilles hos:               Obs: Vi er også at finde på Facebook: 

 Jette: 20 78 53 19              Magleby-Stevns/Holtug kirker. 

Ellen: 26 80 15 11______                     For flere oplysninger: Tryggevaeldeprovsti.dk___ 

Nye ansigter i menighedsrådet 
 

Mit navn er Peter Christiansen. Jeg er 47 år, oprindeligt fra Vendsyssel. I 
sensommeren 2023 flyttede til Stevns, efter at have boet adskillige år i København. 
Til dagligt arbejder jeg indenfor administration, og bor i Bøgeskoven sammen med 
min samlever. 
Jeg stillede op til Menighedsrådet ved opfyldningsvalget i 2023, fordi jeg gerne vil 
lære mere om kirken og dets arbejde i lokalområdet. Det første jeg bemærkede, da 
jeg flyttede til området var, hvor mange aktiviteter kirken byder på. Et samlingspunkt 
i et lille sogn. 
Mange Hilsen Peter 
 
 

 
 

Jeg er indtrådt i Menighedsrådet pr. 1./12.23. og håber på, at mine mange års 
erfaringer fra samarbejdsudvalg i sundhedsvæsnet, kan bidrage til, at jeg kan tage 
vare på og fremme trivslen for vores medarbejdere, ligesom det ligger mig meget på 
sinde, at fremme et godt samarbejde i Menighedsrådet og de udvalg jeg deltager i.  
Jeg er en aktiv kirkegænger og er personligt meget optaget af fordybelse i 
kristendommen. 
Jeg ser frem til, at vi fremmer en aktiv og levende kirke med vores arbejde. 
 
Med venlig hilsen 
Anette Nielsen 
 

 
 

Mit navn er Peer Ole Jensen. 
Jeg bor i Hårlev. Jeg har løst sognebånd til Lone Balle Olesen 
Til daglig arbejder som malermester. 
På opfordring, syntes jeg det kunne være spændende at gøre en indsats i 
menighedsrådet for kirken, menigheden og kirkegårdsudvalget 
Mange hilsner 
Peer Ole 
 

 
 

 

Kristne symboler:             Fisken 

Det er ikke alle, som ved, at fisken er et kristent symbol, men faktisk optræder den 

en del steder i det offentlige rum  

Fisken er et oldkirkeligt akronym for Kristus, og et Kristussymbol, idet det græske 

ord for fisk er ichthys, og forbogstaverne i Iesous Christos Theou Yios Soter (= Jesus 

Kristus Guds Søn Frelser) danner ordet ichtys.  


